ПРОТОКОЛ

заседания комиссии муниципального образования муниципального района

«Прилузский» по противодействию коррупции

26 марта 2018г.                                                                                                            № 1

Присутствовали:

- Нестерюк Е.В., руководитель администрации муниципального района

«Прилузский», председатель комиссии;

- Шучалин Е.П., глава  муниципального района – председатель Совета

муниципального района «Прилузский», заместитель председателя комиссии (по

согласованию);

 - Пантелеева О.В., начальник организационно – правового управления, секретарь

комиссии;

- Волынец С.Г., председатель Контрольно-счетной палаты муниципального района

«Прилузский»;

- Леканова Н.В., главный редактор газеты «Знамя труда» (по согласованию);

- Стрекалов И.А., заместитель начальника ОМВД России по Прилузскому району (по

согласованию);

- Костромин А.В., помощник прокурора Прилузского района (по согласованию);

- Скопина В.Н., представитель Прилузской районной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по

согласованию);

- Старцев В.А., представитель Прилузской районной общественной организации

Коми республиканской организации Всероссийского общества инвалидов (по

согласованию);

- Стрекалов В.А., член Общественного совета муниципального образования

муниципального района «Прилузский» (по согласованию).

В заседании участвуют 10 из 11 членов комиссии, кворум имеется.

Приглашенные: Туголукова Е.В., начальник управления финансов администрации

муниципального района «Прилузский»; Семушина М.А., директор МБОУ «СОШ» с.

Объячево; Захарова Г.В., начальник управления образования администрации

муниципального района «Прилузский».

Повестка заседания:

1. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению,

пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на

территории Прилузского района в 2017 году.

Докладчики: Стрекалов В.А., Костромин А.В.

2. О реализации подпрограммы «Противодействие коррупции в

муниципальном образовании муниципальном районе «Прилузский»»

муниципальной программы муниципального образования муниципального района

«Прилузский»  «Развитие системы муниципального управления» в 2017 году.

Докладчик: Пантелеева О.В.

3. О результатах работы контрольно-счетной палаты муниципального

района «Прилузский» за 2017 год.

 Докладчик: Волынец С.Г.

4. О результатах анализа эффективности бюджетных расходов

муниципального бюджета при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд муниципального образования муниципального района

«Прилузский».

Докладчик: Туголукова Е.В.

5. О реализации муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа» с. Объячево мер по

предупреждению коррупции.

Докладчик: Семушина М.А.

Решения, принятые в ходе заседания:

По вопросу 1 повестки:

1.1. Информацию начальника ОМВД России по Прилузскому району принять к

сведению.

1.2. Информацию прокурора Прилузского района принять к сведению.

Результаты голосования: «за» - 10, «против» - 0.

По 2 вопросу повестки:

2.1. Информацию начальника организационно-правового управления

администрации муниципального района «Прилузский» принять к сведению

2.2. Администрации муниципального района «Прилузский» продолжить

реализацию антикоррупционных мероприятий на территории муниципального

образования муниципального района «Прилузский». Срок – постоянно.

Результаты голосования: «за» - 10, «против» - 0.

По 3 вопросу повестки:

3.1. Информацию председателя Контрольно-счетной палаты муниципального

района «Прилузский» принять к сведению.

Результаты голосования: «за» - 10, «против» - 0.

По 4 вопросу повестки:

4.1. Информацию начальника управления финансов  принять к сведению.

4.2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, отраслевых

органов администрации муниципального района «Прилузский», осуществляющих

полномочия учредителя муниципального учреждения, усилить контроль при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. Срок –

постоянно.

Результаты голосования: «за» - 10, «против» - 0.

По 5 вопросу повестки:

5.1. Информацию директора  МБОУ «СОШ» с. Объячево  принять к сведению.

5.2. Рекомендовать директору  МБОУ «СОШ» с. Объячево:

- конкретизировать мероприятия плана по противодействию коррупции  МБОУ

«СОШ» с. Объячево на 2017-2020 годы. Срок – 30 апреля 2018г.

- принять меры по совершенствованию методов обучения и воспитания детей

младшего школьного возраста нравственным нормам, составляющим основу личности,

устойчивой против коррупции. Срок - постоянно.

Результаты голосования: «за» - 10, «против» - 0.

Председатель комиссии                                                                                        Е.В. Нестерюк

Заместитель председателя комиссии                                                                  Е.П. Шучалин

Секретарь комиссии                                                                                           О.В. Пантелеева

Члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании:

В.А. Стрекалов

В.Н. Скопина

В.А. Старцев

Н.В. Леканова

А.В. Костромин

С.Г. Волынец

И.А. Стрекалов